impiastrane le piante [...]. Et si per questo non si sanaranno, cauteriça le piante cum uno fuste de lignio de myrto pianamente, et non ponereno empiastro sopra lo luoco cauteriçato, et sanaràsse” Moamín Ms. b, III, 12(5-6, 17); “[E ’1 .xij. capitolo di medicare la podragha [n. 7: le palagre *h*], e quando l’unghie si dispartono dai diti] [Q]uando pedana [n. 113: palagre *h*, pedona *i*] o disiunctura [n. 114: disgiuntura *i*] d’unghie viene all’uccello, [...] Et se per questo le palme gli enfiono, fendile sottilmente con un vitro e fanne uscire ciò che v’è drento di sangue e d’acqua gialla, poscia piglia aloe e gomma e lacte e zaffarano e verderame e fanne polvere e mischia la con albume d’uovo, e schaldala sul fuocho fino a tanto che si prenda, poscia empiastrane le palme [...]. Et se per questo non migliora, cauteriça il luogho e non vi mectere empiastro veruno, ché guarrà” Moamín Ms. c, III, 12(5-6, 17); “[Capitulum .xii. de medicamine podagre seu disiuncture unguium] Si vero ex hoc palme inflentur, funde eas cum vitro subtiliter ut inde exeat quicquid est de sanguine et aqua citrina. Deinde accipe aloe, gummam et lac et crocum et viride eris, pulverizentur et misce cum albumino [n. 61: albumine *B*] ovorum et calefac super ignem donec coagulentur, deinde emplastra palmas [...]. Et si per hoc non convaleat, cauteriza palmas cum fuste mirtino suaviter et non mittas emplastrum super locum cauterizatum, et sanabitur” Moamín Ms. T (& B), III, 12(5-6, 17); “[De medicinis podagre et rupture seu disiuncture unguium. c. .Lxxiii.] Si vero ex hoc palme inflentur, funde eas cum vitro subtiliter et inde exeat quicquid est de sanguine et aqua citrina. Deinde accipe aloe et agummam et lac et crocum et viride heris, pulverizentur et misceantur cum albumine ovorum et calefac super ignem, deinde coagulentur, deinde emplastrica palmas [...]. Et si per hoc non convalescent, cauteriza palmas cum fuste mirtino suaviter et non mittas emplastrum super locum cauterizatum, et sic sanabitur” Moamín Ms I (& A), III, 12(5-6, 17); “De curer la podrage. [...] Et s’il avint qe les plaintes de ses piez li enflent, sa cure doit estre tele: prenez une piece de veire, et o cele piece de veire navrés li le plaintes soutilmant et leissiez li ensir le sanc et putrede. Après ce prenez d’aloeapat et de gumme et d’aubume d’ou et de gum arabic et de groc, et metez toutes ces choses en un veisel de fer et puis le metez sor le feu ensi dedenz le veisel et les leissiez ester q’ele se liquifient, et qant elle liquifie et melle ensemble, oingiez en les plaintes de l’oiseil. Et saichent tuit qe ceste mecine chace la dolor et constraint la reume. Mes s’il ne saine por ce dou tot, prenez d’un fust de mirte et metez li uns des chiés dedenz [le feu] si q’il s’alume en la sumité de celui chief, et puis en cuissiez le leu de l’enfleüre” Ghatrief fr. 42 (1, 4-7); “Capitolo .xxxviiij. De la cura de la podagra [...]. E se le piante non guarisino, questa è la cura. Tuoi del vetro e radilli le piante tanto che saguino tuto un dì. Po tuo aloe paticho, chiara de ovo, goma rabicha, zafarano, puni tute in seme in una chazola de fero e schaldalo sopra le braxe, e de questo unguento ungi le piante di piedi a tuo oxello. [...] e sel non sana per questo, falli una cutura in le piante di piedi. Toii legno di ... [n. 60: endast punktert] e miti uno chapo in lo fuocho, e ardilo bem e così l’infiatura de li piedi con eso li schota” Ghatrief it. 38, fol. 20rv. | Els botons de foc coincideixen, a més, amb “Capítol [LXV.] Quant lo falcó o lo oçell té les mans inflades. [...] Ítem, se esdevé a les vegades que lo desusdit inflament que tendrà lo falcó o lo oçell en les mans que per les desusdites medeçines ni per altres que li façen no se li volen desinflar la mà o les mans ne se li abaxen gens del dit inflament ni s’ablanexen, ans quant més va més se li inflen e li tornen luentós. Per a guarir-lo de dit mal feu axí: per lo matí en dejú preneu lo oçell destrament e posau a calfar dos ferros de la part dels botons feyts per aquesta guisa, e quant sien ben calents dau-li’n sengles botons de foch entre los dits davant” V, LVI, f. 37; “la .III. coadura fasses en la sola del peu per rahó de gota” *Dancus* (Z¹), 26; “Quant ha podagra, axí-l metja: cou-lo en les soles dels peus ab cana bombicina” *Guillelmus* (Z²), 16.